
UCHWAŁA NR VI/53/19
RADY GMINY PĘCŁAW

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum w Białołęce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) i art. 127 ust.2, art. 223, art.257 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzając 
ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz.60 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt. 2, ust. 3 i ust. 4 pkt. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych   (Dz. U z 2019 r. poz. 869) oraz w związku z Załącznikiem 
Nr 2 i Nr 3 do Uchwały Nr XXII/123/17 Rady Gminy Pęcław z dnia 30 marca 2017r. w sprawie dostosowania sieci 
szkół podstawowych, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez 
Gminę Pęcław do nowego ustroju szkolnego (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2050) Rada Gminy Pęcław 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się z dniem 31 sierpnia 2019 r. zakończenie działalności Gimnazjum w Białołęce, Białołęka 20A  
67-221 Białołęka.

§ 2. Mienie (nieruchomości i majątek ruchomy, w tym środki trwałe zakupione w ramach projektów 
współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej) według stanu na dzień zakończenia działalności Gimnazjum 
w Białołęce przejmuje Szkoła Podstawowa w Białołęce, Białołęka 20 67-221 Białołęka.

§ 3. Należności i zobowiązania według stanu na dzień zakończenia działalności Gimnazjum              
w Białołęce przejmuje Szkoła Podstawowa w Białołęce.

§ 4. Wskazuje się Szkołę Podstawową w Białołęce, jako szkołę w której będzie naliczany odpis na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych na każdego nauczyciela Gimnazjum w Białołęce, będącego emerytem lub rencistą 
oraz nauczyciela pobierającego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, którego Gimnazjum w Białołęce było 
ostatnim miejscem pracy. Osoby te korzystają z usług i świadczeń finansowanych z zakładowego funduszu 
świadczeń socjalnych na zasadach i warunkach ustalonych w regulaminie obowiązującym we wskazanej powyżej 
szkole.

§ 5. Szkoła Podstawowa w Białołęce przejmuje środki pieniężne, należności i zobowiązania zakładowego 
funduszu świadczeń socjalnych Gimnazjum w Białołęce.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Mucha

Id: CC539181-203C-4455-8430-6F8FDD20AEC5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze zmianą ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą z dnia 14 grudnia2016 r. Przepisy
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz.60 z późn. zm.) konieczne było dostosowanie
sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Na tej podstawie została podjęta Uchwała Nr XXII/123/17 Rady
Gminy Pęcław z dnia 30 marca 2017r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych, oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Pęcław do nowego ustroju
szkolnego, w której w Załączniku Nr 2 za dzień zakończenia działalności dotychczasowego gimnazjum uznaje
się dzień 31.08.2019r. Zakończenie działalności Gimnazjum w Białołęce następuje poprzez „wygaszenie”
w trybie, o którym mowa w art. 127 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę –
Prawo oświatowe, tj. „Z dniem 1 września 2017 r. likwiduje się klasę I, a w latach następnych kolejne klasy
dotychczasowego gimnazjum.”

W związku z powyższym w podejmowanej uchwale odniesiono się do zapisów:

1) art.127 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, który
nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzący dotychczasowe gimnazjum
obowiązek stwierdzenia zakończenia jego działalności w drodze uchwały do dnia 30 listopada 2019 r.

2) art. 223 ustawy z dnia 14 grudnia2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę –Prawo oświatowe, gdzie
wskazano, że w przypadku zakończenia działalności gimnazjum prowadzonego przez jednostkę samorządu
terytorialnego w trybie, o którym mowa w art.127 ust.1 i art.180 ust.1, organ prowadzący gimnazjum jest
obowiązany wskazać inną szkołę, w której będzie naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
na każdego nauczyciela gimnazjum będącego emerytem lub rencistą oraz nauczyciela pobierającego
nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, którego gimnazjum było ostatnim miejscem pracy. Osoby te
korzystają z usługi świadczeń finansowanych z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych na zasadach
i warunkach ustalonych w regulaminie obowiązującym we wskazanej szkole,

3) art. 12 ust. 3 i ust. 4 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych, gdzie do
kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego należy określenie przeznaczenie mienia
znajdującego się w zarządzie dotychczasowego gimnazjum, a także wskazanie podmiotu właściwego do
przejmowania należności i zapłaty zobowiązań wygaszanego przez likwidację gimnazjum.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: CC539181-203C-4455-8430-6F8FDD20AEC5. Podpisany Strona 1




